PROCURADORIA
GERAL 0 0  MUNICÍPIO

SETOR DE LICITAÇÕES

" PREFEITURA DOW; CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE
LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.16.1. A Pregoeira do
Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de
abertura do certame será dia 09 de agosto de 2021 às 09h. objeto: SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS
E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA
DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE
CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das
08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e
https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 26 de julho de 2021. Valéria do Carmo
Moura -  Pregoeira.

PRO CURADO RIA G ERA L DO M UNICÍPIO
Palácio Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva,S/N - Centro - CEP: 63.100-34? - Crato. Ceará, Brasil

Telefone.- + 55 (88) 3521-9600 ! wwwrtatn r«  nr»« Kr

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/

DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 /M j

&
W '

ISSN 1677-7069 N5 140, terça -fe ira ,

■4?

f t e f r l l f r N fe 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAR8ALHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.23.1

A Pregoeira Oficial torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura,
através da plataforma eletrônica https://biicompras.com/, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.07.23.1, do
tipo Eletrônico, cujo objeto é a Aquisição de pneus, protetores, câmaras de ar e baterias
destinados aos veículos pertencentes às diversas Secretarias do Município de Barbalha/CE,
conforme especificações apresentadas junto ao Editai Convocatório e seus anexos, com
abertura marcada para o dia 09 de Agosto de 2021, a partir dss 08:30 horas.

O inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 28 de Julho de 2021, às
08:30 horas, informações e editais no endereço eletrônico: hups://biicompras.com/ e
https://lidtacoes.tce.CG.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
3532-2-<l5.

Barbalha/CE, 26 de Julho de 2021.
MARIA ANDRÉA ALMEIDA CALLOU

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCÍM

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N? 2021.07.12.001

O Município de Camocim, através de sua Comissão Permanente de Licitação e
Pregão, torna público a retificação do PregSo Eletrônico N? 2021.07.12.001, publicado no
DOU do dia 14 de julho, página 268, seção 3, a Pregoeira do Município de Camocim/CE, no
uso de suas atribuições, torna público a errata do Edital e termo de referência: retificando
0 item 7 do edital e incluindo os itens 7A , 10.3, 10.4, 10.5, 10.6 e 23.18 do edital, e no
termo de referência fica incluído 0 item S e seus subitens. O Edital e a Errata estão a
disposição dos interessados na sala da C.P.L e no Portai de Licitações TCE-CE. Sendo
marcado para 0 dia 09 de agosto de 2021 ãs llhOOmm a abertura dos envelopes de
propostas de preços e habilitações.

Camocim/CF, 26 de juiho de 2021
FRANCISCA MAURINEIDE CARVALHO DE ARAUiO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARSRIAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N* 2021.07.19.01

O Presidente da comissão de licitação da Prefeitura municipal de Cartriaçu
comunica aos interessados que no próximo dia 12 de Agosto de 202% às 09:00horas,
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N® 2021.07.19.01, cujo 0 objeto
é a contratação de pessoa )urídica para a prestação de serviços na pavimentação em áreas
rurais (Sitio Candeias e Sitio Umburanas) no município de Caririaçu/CE. O edital completo
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de
08:00hs às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso S/N,
Canriacu - Ceará.

Caririaçu-Ceará, Em 26 de Julho de 2021.
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LSCiTAÇÂO

PREGÃO ELETRÔNICO W  1607.01/2021-03

A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais n°
8.665/93, 10.520/02 e 0 Decreto n” 10.024 de 20 de setembro de 2019 e suas posteriores
alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento
dos interessados que realizará 3 lici?3ção ns modalidade Pregão Eletrônico N?
1607.01/2021-03, peio criténo Menor Preço por Lote cujo objeto é à contratação de
pessoa jurídica para prestação dos serviços conectividade de internet em fibra óptica na
Zona Urbana e via rádio na Zona Rural para atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura
das propostas dia 11 de agosto de 2021 às 10:00 horas. Tudo conforme especificações
contidas no editai, o quaí encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de
licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e
www.bftcompras.org.br.

Cedro - Ce, 26 de julho de 2021.
TÚLIO L!MA SALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELÊTRONÍCO N° 2021.07.16.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE Torna Público Para Conhecimento dos
interessados que a Data de Abertura do Certame Será dia 09 de Agosto de 2021 às 09h,
Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais
Contratações para Aquisição de Pneus, Camera de ar e Protetores para Atender as
Necessidades das Diversas Unidades Gestoras (secretarias} do Município de Cratc-CE. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada
no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin ás 14h00min ou Através
dos Sites: www.tce.ce.gov.br. e https://wvjwjicitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 26 de julho de 2021

VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.15.2

A Pregoeira do M unicíp io  de C rato /C E  torna público para
co nh ecim en to  dos in teressad o s que a data de abertu ra  do certam e será dia 09
de agosto  de 2021 às lü h 3 ü m in , O b jeto : Se leção  de M elhor Proposta para
Registro  de Preços V isan d o  Futura e Eventual A qu is ição  de Squeeze para
A tender as N ecessid ad es da Secretaria  de Educação da P refe itu ra  M unicipal de
Crat.o-CE. O Editai e Seus A ne xo s Encontram -se  D isp o n íve is  na Sede  da
Com issão  de lic ita çõ e s  loca lizad a  no  Largo  Jú lio  Sara iva , s/n, B a irro  Centro  -
Crato/CE, das 08h00m in  às 14h00m in  ou  através dos sites: w w w .tce .ce.go v.b r.
e h ttp s://w w w .lic ita co es-e .co m .b r/.

C rato /C E, 26 de ju lh o  de 2021

V A LÉ R IA  DO CARM O  M O URA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATg
AViSO DE LICITAÇÃO V

TOMADA DE PREÇOS Ne 2021.07.21.01/TP/PMcN
( 0

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação, Cultufru^ Esportes :-
Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de PreçÜ

2021.07.21.01/TP/PMC - Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DE AREIA NAS LOCALIDADES DE VISTA ALEGRE, BARROCAS,
BAIXIO E OLHO D‘AGÜINHA NO MUNICÍPIO DE CROATÂ - CE - Data de Abertura:
12/08/2021 •• Horário: 08H30M - Local de Reaiização da Licitação: Sede da Prefeitura
Municipal • Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba - CEP: 62.390 000 - Croatá - CE - Local
de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.croata.ce.gov.br;
https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de OShOOm às
12h00m e de 14H00m às 17h00m

JUSCIÊ PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 98/2021

Aviso de Licitação Fracassada para os itens 01 e 02 (Cancelados no Julgamento).
O(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, torna público
para conhecimento dos licitantes e demais interessados que o(a) Pregão Eletrônico nR
098/2021 - IJF, foi declarada Fracassada Para os Itens 01 E 02 (Cancelados no Julgamento
por Ausência de Licitantes Classificados}. ORIGEM: Instituto Doutor José Frota - IJF -
GEMAN - Gerência de Manutenção. Objeto: Constitui Objeto da Presente Licitação, a
Seieçso de Empresa para 0 Registro de Preços visando Aquisições Futura e Eventual de
Elevador de pacientes, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo
i - Termo de Referência deste Edital, por um período de 12 (doze) meses. Do Tipo: Menor
Preço. Da Forma de Fornecimento: Parcelado. Maiores informações através do e-maii:
licítacao@cífor.fortaleza.ce.gov.br ou do telefone: (85)3452.3477 j CLFOR.

Fortaieza-CE, 26 de julho de 2021.
JOSE OSVALDO SOARES BEZERRA JÚNIOR

PREGOEIRO(A) DA CLFOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
AVÍSO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NS 2021.07.21.01

Processo 26/2021
O Município de Icapuí, comunica aos interessados que fará realizar licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n? 2021.07.21.01. do tipo Menor preço por iote para a
aquisição de livros e material pedagógico para distribuição aos alunos do Ensino infantil.
Ensino Fundamental I e II da rede de ensino Municipal de Icapui - CE. Envio das propostas
poderá ser feito das 09h00min do dia 28/07/2021 até às OBhSSmin do dia 06/08/2021.
Inicio da Sessão Pública virtual será às OShOOmin do dia 0G/08/2021. (Horário de Brasília).
Local Sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital completo está disponível para consulta
e retirada nos endereços eletrônicos: www.icapui.ce.gov.br e
www.bbmnetiicitacoes.com.br. informações na sala da Comissão Permanente de Licitação,
de segunda a sexta-feira das 07h30min às 13h30min. (Horário Local). Maiores informações
poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3432,1400.

Icapuí-CE, 26 de juiho de 2021.
ANA QUEU DE CASTRO SILVA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
AVÍSO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS NS 2021.06.09.01-PMI-DIVERSAS

A Comissão de Permanente de Licitação torna público que no dia 29 de Julho
de 2021, ás 08h30min, estará realizando Sessão para dar Continuidade ao Processo Pregão
Presencial para Registro de Preços W  2021.06.09.01-PMI-D1VERSAS. LOCAL DA SESSÃO
PÚBLICA: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N", Esplanada II, Iguatu-CE.

Iguatu-CE, 27 de Juiho de 2021.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da C.PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 6- Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade
Tomada de Preços Ns 005/2019-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço globai,
de obra de pavimentação em paralelepípedo no Município de Itaiçaba, Estado do Ceará.
Contratante: Secretaria de Infraestrutura, Indústria, Comércio Turismo: Contratadoja}: ARN
Engenharia EIRELi; Valor globst: RS 1.063.921,32 (hum milhão sessenta e três mi!
novecentos e vinte e um reais e 1 rinta e dois centavos). Objeto da alteração: Fica alterado
Regime de Execução dos Serviços em questão, passando de "Empreitada por Preço Global"
para "Empreitada por Preço Unitário". Vigência: 11.12.2021. Assina peio(a} contratado(a):
Artur Feitosa Nogueira; Assina Pela contratante: ioãozinho Barros Bezerra. Itaiçaba/CE, 15
de junho de 2021.

EXTRATO DO TERMO ADiTIVO

Extrato do 5? Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade
Tomada de Preços N? 005/2019-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
no ramo de engenharia., para execução, mediante regime de empreitada por preço globai,
de obra de pavimentação em paralelepípedo no Município de Itaiçaba, Estado do Ceará.
Contratante: Secretaria de ínfraestrutura, Indústria, Comércio Turismo. Contratado(a): ARN
Engenharia EIRELI; Valor global: R.$ 1.063.921,32 (hum milhão sessenta e irès mil
novecentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos). Prazo de duração: 14.06.2021 a
11.12.2021. Assina peb(a) contratado(a): Artur Feitosa Nogueira; Assina pela contratante:
João/inho Barros Bei-.erra. Ilaiçaba/CE, 14 de junho de 2021.

Estn d o ru Ti
C  W  & http:,Vwww

rço elet-ômco
rédigo 05302021072

ICP
Brasil

https://biicompras.com/
https://lidtacoes.tce.CG.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bftcompras.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://wvjwjicitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
https://www.croata.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.icapui.ce.gov.br
http://www.bbmnetiicitacoes.com.br

2 9 OC.1

jC ß i a U ß » * «  tTBA,

- PfßtC lU ifi cc  i>iun:cip$ c